

令和4年8月2日（令4年8月10日）

国道8号賤ヶ岳トンネル他補修工事 【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道8号賤ヶ岳トンネル他補修工事
工事地名	自) 滋賀県長浜市西浅井町塩津浜地先 至) 滋賀県長浜市木之本町大音地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 5月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3251030005	1 4) 単価適用年月	2022年 7月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	302日間 自 令和 4年 8月 3日 (当初) 至 令和 5年 5月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	長浜市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道8号	2 2) 処 分 費 等	25,920
		2 3) 公 告 日	令和 4年 5月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国道8号賤ヶ岳トンネル他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (賤ヶ岳トンネル)		式	1		79,967,010				
舗装工		式	1		3,416,000				
舗装補修工【夜間】		式	1		3,416,000				
パッチング	修復延べ体積 1.4m ³ 超速硬コンクリート 鉄筋ケレン ・鉄筋防錆処理有	構造物	1	3,416,000	3,416,000			単-1号	
排水構造物工		式	1		144,680				
排水構造物補修工【夜間】		式	1		144,680				
側溝蓋更新	グレーチング 蓋(かさ上げ) 360×485 T-6 普通目	枚	2	16,320	32,640			単-2号	
柵蓋更新	縞鋼板 600×1560 t=4 .5 溶融亜鉛メッキ	枚	2	56,020	112,040			単-3号	
トンネル工		式	1		48,402,900				
漏水対策工 【夜間】		式	1		2,167,820				
導水樋	W280(導水幅200用) 透 明 耐寒用	m	66	23,300	1,537,800			単-4号	
導水樋(水平)	50×100×3 耐寒用(耐 熱かゝ-H200)	m	17	37,060	630,020			単-5号	

設計内訳書

工事名	国道8号賤ヶ岳トンネル他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
流末処理工【夜間】		式	1		208,480					
流末処理	W100×H150 L=500未満	箇所	8	26,060	208,480					単-6号
トンネル補修工【夜間】		式	1		25,905,000					
ひび割れ補修工(低圧注入工法)	補修延べ延長 91.2m エポキシ樹脂	トンネル	1	1,995,000	1,995,000					単-7号
断面修復(左官工法)	修復延べ体積 3.4m3 ホリマセメントモルタル 鉄筋ケレン ・鉄筋防錆処理無	トンネル	1	23,910,000	23,910,000					単-8号
当て板工(シート接着工[可視性])【夜間】		式	1		20,121,600					
下地処理		m2	640	4,721	3,021,440					単-9号
プライマー	アクリル樹脂系接着剤	m2	640	6,879	4,402,560					単-10号
繊維シート	ガラス繊維シート	m2	640	19,840	12,697,600					単-11号
構造物撤去工		式	1		139,430					
運搬処理工【夜間】		式	1		139,430					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5	19,380	96,900					単-12号

設計内訳書

工事名	国道8号賤ヶ岳トンネル他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	2,880	14,400					単-13号
現場発生品運搬	グレーチング 蓋、縞鋼板	回	1	28,130	28,130					単-14号
仮設工		式	1		27,864,000					
交通管理工		式	1		27,864,000					
交通誘導警備員 【夜間】		人日	1,440	19,350	27,864,000					単-15号
道路修繕 (藤ヶ崎トンネル)		式	1		56,254,180					
舗装工		式	1		3,353,000					
舗装補修工【夜間】		式	1		3,353,000					
パッチング	修復延べ体積 1.6m3 超速硬コンクリート 鉄筋ケレン ・鉄筋防錆処理有	構造物	1	3,353,000	3,353,000					単-16号
排水構造物工		式	1		2,268,080					
排水構造物補修工【夜間】		式	1		2,268,080					
円型水路蓋更新	円型水路用グレーチング 蓋 L=1000 溶融亜鉛めっき	枚	28	5,295	148,260					単-17号

設計内訳書

工事名	国道8号賤ヶ岳トンネル他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
柵蓋更新	縞鋼板 650×780 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	1	33,160	33,160			単-18号	
柵蓋更新	縞鋼板 650×950 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	1	38,720	38,720			単-19号	
柵蓋更新	縞鋼板 660×690 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	1	30,520	30,520			単-20号	
柵蓋更新	縞鋼板 680×680 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	4	30,820	123,280			単-21号	
柵蓋更新	縞鋼板 680×690 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	4	31,220	124,880			単-22号	
柵蓋更新	縞鋼板 680×780 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	4	32,320	129,280			単-23号	
柵蓋更新	縞鋼板 680×870 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	2	37,420	74,840			単-24号	
柵蓋更新	縞鋼板 680×1000 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	4	41,920	167,680			単-25号	
柵蓋更新	縞鋼板 690×1000 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	2	42,420	84,840			単-26号	
柵蓋更新	縞鋼板 700×680 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	1	31,520	31,520			単-27号	
柵蓋更新	縞鋼板 700×690 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	2	31,820	63,640			単-28号	
柵蓋更新	縞鋼板 700×780 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	2	35,020	70,040			単-29号	

設計内訳書

工事名	国道8号賤ヶ岳トンネル他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
柵蓋更新	縞鋼板 700×950 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	2	41,120	82,240			単-30号	
柵蓋更新	縞鋼板 860×680 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	1	37,020	37,020			単-31号	
柵蓋更新	縞鋼板 860×690 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	1	37,520	37,520			単-32号	
柵蓋更新	縞鋼板 860×860 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	1	44,620	44,620			単-33号	
柵蓋更新	縞鋼板 870×680 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	1	37,420	37,420			単-34号	
受枠更新	1370×1010 溶融亜鉛メッキ	箇所	2	206,200	412,400			単-35号	
受枠更新	1390×1010 溶融亜鉛メッキ	箇所	1	206,300	206,300			単-36号	
受枠更新	2060×960 溶融亜鉛メッキ	箇所	1	289,900	289,900			単-37号	
トンネル工		式	1		34,278,400				
トンネル補修工 【夜間】		式	1		23,746,000				
ひび割れ補修工(低圧注入工法)	補修延べ延長 450.2m エポキシ樹脂	トンネル	1	9,676,000	9,676,000			単-38号	
断面修復(左官工法)	修復延べ体積 2.0m3 リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン 鉄筋防錆処理無	トンネル	1	14,070,000	14,070,000			単-39号	

設計内訳書

工事名	国道8号賤ヶ岳トンネル他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
当て板工(シート接着工[可視性])【夜間】		式	1		10,532,400				
下地処理		m2	335	4,721	1,581,535			単-40号	
プライマー	アクリル樹脂系接着剤	m2	335	6,879	2,304,465			単-41号	
繊維シート	ガラス繊維シート	m2	335	19,840	6,646,400			単-42号	
構造物撤去工		式	1		120,200				
運搬処理工【夜間】		式	1		120,200				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	19,380	77,520			単-43号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	2,880	11,520			単-44号	
現場発生品運搬	グレーチング 蓋、縞鋼板、受枠	回	1	31,160	31,160			単-45号	
仮設工		式	1		16,234,500				
交通管理工		式	1		16,234,500				
交通誘導警備員【夜間】		人日	822	19,750	16,234,500			単-46号	

設計内訳書

工事名	国道8号賤ヶ岳トンネル他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費		式	1		136,221,190				
共通仮設費		式	1		13,139,750				
共通仮設費		式	1		1,302,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1	50,750	50,750				単-47号
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,252,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		11,837,000				
純工事費		式	1		149,360,940				
現場管理費		式	1		60,431,000				
工事原価		式	1		209,791,940				
一般管理費等		式	1		32,578,060				
工事価格		式	1		242,370,000				

設計内訳書

工事名	国道 8 号賤ヶ岳トンネル他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		24,237,000				
工事費計		式	1		266,607,000				

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一1号	ハッチング	修復延べ体積 1.4m3 超速硬コンクリート 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	3,416,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハッチング		コンクリート舗装 0.1m3以上 延1.4m3 鉄筋ケレン・防錆処理有	構造物	1	3,409,000	3,409,000	WYB00001 単一 48号	
人力積込		コンクリート塊	m3	1	6,048	6,048	CB210830	
計						3,415,048		
単価						3,416,000	円/構造物	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一2号	側溝蓋更新	グレーチング 蓋(かさ上げ) 360×485 T-6 普通目	単位	枚	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	枚	1	14,800	14,800	WB821430 単一 49号	
蓋版		撤去 40kg/枚以下	枚	1	1,512	1,512	WYB00002 単一 50号	
計						16,312		
単価						16,320	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-3号	樹蓋更新	縞鋼板 600×1560 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量		単価	56,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	枚	1	54,500	54,500	WB821430	単一 51号
	蓋版	撤去 40kg/枚以下	枚	1	1,512	1,512	WYB00004	単一 50号
	計					56,012		
	単価					56,020		円/枚

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-4号	導水樋	W280(導水幅200用) 透明 耐寒用	単位	m	数量		単価	23,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	漏水対策材設置	有り 無し 導水幅300mm以下 有(最大作業高11m未満)	m	1	10,110	10,110	WB820510	単一 52号
	導水樋	W280(導水幅200用) h=20 透明 耐寒用	m	1	13,190	13,190	WYB00003	単一 53号
	計					23,300		
	単価					23,300		円/m

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-5号	導水樋(水平)	50×100×3 耐寒用(耐熱カハ [°] -H200)	m		17	37,060
水平導水樋設置	高所作業車(作業床高8~10m未満)	m	17	23,060	392,020	WYB00005 単- 54号
導水樋(水平)	50×100×3 断熱カハ [°] -H200・止水シール・ハ [°] ッギン・アンカー・コーキング	m	17	13,070	222,190	WYB00007 単- 55号
ジョイント	導水樋用	個	5	2,120	10,600	
端部ふた材	導水樋用	個	2	2,600	5,200	
計					630,010	
単価					37,060	円/m

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-6号	流末処理	W100×H150 L=500未満	単位	箇所	数量	1	単価	26,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流末処理		W100×H150 L=500未満	箇所	1	26,060	26,060	WYB00010 単- 56号	
計						26,060		
単価						26,060	円/箇所	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-7号	ひび割れ補修工(低圧注入工法)	補修延べ延長 91.2m 珪矽樹脂	単位	トンネル	数量	1	単価	1,995,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル補修工(ひび割れ補修工(低圧注入工法))		91.2m 27.4kg 14kg 365個	トンネル	1	1,995,000	1,995,000	WB437010 単- 57号	
計						1,995,000		
単価						1,995,000	円/トンネル	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	断面修復(左官工法)	修復延べ体積 3.4m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無	単位	トンネル	数量	1	単価	23,910,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復(左官工法)		0.1m3以上 延3.4m3 鉄筋ケレン・防錆処理無 高所作業車	トンネル	1	23,890,000	23,890,000	WYB00013 単- 58号	
人力積込		コンクリート塊	m3	3	6,048	18,144	CB210830	
計						23,908,144		
単価						23,910,000	円/トンネル	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-9号	下地処理		単位	m2	数量	1	単価	4,721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理		サンダーケレン 高所作業車	m2	1	4,721	4,721	WYB00011 単- 59号	
計						4,721		
単価						4,721	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-10号	プライマー	アクリル樹脂系接着剤	単位	m2	数量	1	単価	6,879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プライマー		アクリル樹脂接着剤 0.2kg/m2 高所作業車	m2	1	6,879	6,879	WYB00015 単- 60号	
計						6,879		
単価						6,879	円/m2	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-11号	繊維シート	ガラス繊維シート	単位	m2	数量	1	単価	19,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
繊維シート貼付		ガラス繊維シート 下塗0.4kg/m2 上塗0.2kg/m2 高所作業車	m2	1	19,840	19,840	WYB00020 単- 61号	
計						19,840		
単価						19,840	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-12号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	19,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 人力積込 DID有り 60.0km以下	m3	1	19,380	19,380	WYB00024	単- 62号
計						19,380		
単価						19,380	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,880	2,880	WB020051	単- 63号
計						2,880		
単価						2,880	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-14号	現場発生産品運搬	グレーチング 蓋、縞鋼板	単位	回	数量		単価	28,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 35.0k m以下 0.1t以下	回	1	28,130	28,130	CB010410	
計						28,130		
単価						28,130	円/回	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-15号	交通誘導警備員 【夜間】		単位	人日	数量		単価	19,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	288	21,740	6,261,120	WB010211 単一 64号	
交通誘導警備員B			人日	1,152	18,750	21,600,000	WB010212 単一 65号	
計						27,861,120		
単価						19,350	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-16号	ハッチング	修復延べ体積 1.6m3 超速硬コンクリート 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量		1	単価	3,353,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ハッチング		コンクリート舗装 0.1m3以上 延1.6m3 鉄筋ケレン・防錆処理有	構造物	1	3,340,000	3,340,000	WYB00026 単- 66号		
人力積込		コンクリート塊	m3	2	6,048	12,096	CB210830		
計						3,352,096			
単価						3,353,000	円/構造物		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-17号	円型水路蓋更新	円型水路用グレチング蓋 L=1000 溶融亜鉛めっき	単位	枚	数量		1	単価	5,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	枚	1	3,783	3,783	WB821430 単- 67号		
蓋版		撤去 40kg/枚以下	枚	1	1,512	1,512	WYB00028 単- 50号		
計						5,295			
単価						5,295	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-18号	柵蓋更新	縞鋼板 650×780 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量		単価	33,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	枚	1	31,640	31,640	WB821430	単一 68号
蓋版		撤去 40kg/枚以下	枚	1	1,512	1,512	WYB00029	単一 50号
計						33,152		
単価						33,160	円/枚	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-19号	柵蓋更新	縞鋼板 650×950 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量		単価	38,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	枚	1	37,200	37,200	WB821430	単一 69号
蓋版		撤去 40kg/枚以下	枚	1	1,512	1,512	WYB00030	単一 50号
計						38,712		
単価						38,720	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	柵蓋更新	縞鋼板 660×690 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量	1	単価	30,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	枚	1	29,000	29,000	WB821430 単一 70号	
蓋版		撤去 40kg/枚以下	枚	1	1,512	1,512	WYB00032 単一 50号	
計						30,512		
単価						30,520	円/枚	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	柵蓋更新	縞鋼板 680×680 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量	1	単価	30,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	枚	1	29,300	29,300	WB821430 単一 71号	
蓋版		撤去 40kg/枚以下	枚	1	1,512	1,512	WYB00031 単一 50号	
計						30,812		
単価						30,820	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-22号	柵蓋更新	縞鋼板 680×690 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量		単価	31,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	枚	1	29,700	29,700	WB821430 単一 72号	
蓋版		撤去 40kg/枚以下	枚	1	1,512	1,512	WYB00033 単一 50号	
計						31,212		
単価						31,220	円/枚	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-23号	柵蓋更新	縞鋼板 680×780 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量		単価	32,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	枚	1	30,800	30,800	WB821430 単一 73号	
蓋版		撤去 40kg/枚以下	枚	1	1,512	1,512	WYB00034 単一 50号	
計						32,312		
単価						32,320	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-24号	柵蓋更新	縞鋼板 680×870 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量	1	単価	37,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	枚	1	35,900	35,900	WB821430 単一 74号	
蓋版		撤去 40kg/枚以下	枚	1	1,512	1,512	WYB00035 単一 50号	
計						37,412		
単価						37,420	円/枚	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	柵蓋更新	縞鋼板 680×1000 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量	1	単価	41,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	枚	1	40,400	40,400	WB821430 単一 75号	
蓋版		撤去 40kg/枚以下	枚	1	1,512	1,512	WYB00036 単一 50号	
計						41,912		
単価						41,920	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-26号	柵蓋更新	縞鋼板 690×1000 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量		単価	42,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	枚	1	40,900	40,900	WB821430	
蓋版		撤去 40kg/枚以下	枚	1	1,512	1,512	単- 76号	
							WYB00037	
							単- 50号	
	計					42,412		
	単価					42,420	円/枚	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-27号	柵蓋更新	縞鋼板 700×680 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量		単価	31,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	枚	1	30,000	30,000	WB821430	
蓋版		撤去 40kg/枚以下	枚	1	1,512	1,512	単- 77号	
							WYB00038	
							単- 50号	
	計					31,512		
	単価					31,520	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一28号	柵蓋更新	縞鋼板 700×690 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量		単価	31,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	枚	1	30,300	30,300	WB821430 単一 78号	
蓋版		撤去 40kg/枚以下	枚	1	1,512	1,512	WYB00039 単一 50号	
計						31,812		
単価						31,820	円/枚	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一29号	柵蓋更新	縞鋼板 700×780 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量		単価	35,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	枚	1	33,500	33,500	WB821430 単一 79号	
蓋版		撤去 40kg/枚以下	枚	1	1,512	1,512	WYB00040 単一 50号	
計						35,012		
単価						35,020	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-30号	柵蓋更新	縞鋼板 700×950 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量	1	単価	41,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	枚	1	39,600	39,600	WB821430 単一 80号	
蓋版		撤去 40kg/枚以下	枚	1	1,512	1,512	WYB00041 単一 50号	
計						41,112		
単価						41,120	円/枚	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-31号	柵蓋更新	縞鋼板 860×680 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量	1	単価	37,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	枚	1	35,500	35,500	WB821430 単一 81号	
蓋版		撤去 40kg/枚以下	枚	1	1,512	1,512	WYB00042 単一 50号	
計						37,012		
単価						37,020	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-32号	柵蓋更新	縞鋼板 860×690 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量	1	単価	37,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	枚	1	36,000	36,000	WB821430 単- 82号	
蓋版		撤去 40kg/枚以下	枚	1	1,512	1,512	WYB00043 単- 50号	
計						37,512		
単価						37,520	円/枚	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-33号	柵蓋更新	縞鋼板 860×860 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量	1	単価	44,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	枚	1	43,100	43,100	WB821430 単- 83号	
蓋版		撤去 40kg/枚以下	枚	1	1,512	1,512	WYB00044 単- 50号	
計						44,612		
単価						44,620	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	柵蓋更新	縞鋼板 870×680 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量	1	単価	37,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	枚	1	35,900	35,900	WB821430 単- 84号	
蓋版		撤去 40kg/枚以下	枚	1	1,512	1,512	WYB00045 単- 50号	
計						37,412		
単価						37,420	円/枚	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	受枠更新	1370×1010 溶融亜鉛メッキ	単位	箇所	数量	1	単価	206,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製受枠取替		L=1300以上1500未満 W900以上1100未満	箇所	1	197,200	197,200	WYB00027 単- 85号	
鋼製受枠		1370×1010 L3×30×30 溶融亜鉛メッキ	基	1	8,980	8,980		
計						206,180		
単価						206,200	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-36号	受枠更新	1390×1010 溶融亜鉛メッキ	単位	箇所	数量		単価	206,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製受枠取替		L=1300以上1500未満 W900以上1100未満	箇所	1	197,200	197,200	WYB00065 単一 85号	
鋼製受枠		1390×1010 L3×30×30 溶融亜鉛メッキ	基	1	9,010	9,010		
計						206,210		
単価						206,300	円/箇所	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-37号	受枠更新	2060×960 溶融亜鉛メッキ	単位	箇所	数量		単価	289,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製受枠取替		L=2000以上2200未満 W900以上1100未満	箇所	1	277,800	277,800	WYB00067 単一 86号	
鋼製受枠		2060×960 L3×30×30 溶融亜鉛メッキ	基	1	12,100	12,100		
計						289,900		
単価						289,900	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-38号	ひび割れ補修工(低圧注入工法)	補修延べ延長 450.2m エポキシ樹脂	単位	トンネル	数量	1	単価	9,676,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル補修工(ひび割れ補修工(低圧注入工法))		450.2m 67.5kg 68.9kg 1801個	トンネル	1	9,676,000	9,676,000	WB437010 単- 87号	
計						9,676,000		
単価						9,676,000	円/トンネル	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-39号	断面修復(左官工法)	修復延べ体積 2.0m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無	単位	トンネル	数量	1	単価	14,070,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復(左官工法)		0.1m3以上 延2.0m3 鉄筋ケレン・防錆処理無 高所作業車	トンネル	1	14,050,000	14,050,000	WYB00048 単- 88号	
人力積込		コンクリート塊	m3	2	6,048	12,096	CB210830	
計						14,062,096		
単価						14,070,000	円/トンネル	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一40号	下地処理		単位	m2	数量		1	単価	4,721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下地処理		サンダーケレン 高所作業車	m2	1	4,721	4,721	WYB00050 単一 59号		
計						4,721			
単価						4,721	円/m2		

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一41号	プライマー	アクリル樹脂系接着剤	単位	m2	数量		1	単価	6,879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プライマー		アクリル樹脂接着剤 0.2kg/m2 高所作業車	m2	1	6,879	6,879	WYB00052 単一 60号		
計						6,879			
単価						6,879	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-42号	繊維シート	ガラス繊維シート	単位	m2	数量	1	単価	19,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
繊維シート貼付		ガラス繊維シート 下塗0.4kg/m2 上塗0.2kg/m2 高所作業車	m2	1	19,840	19,840	WYB00059 単- 61号	
計						19,840		
単価						19,840	円/m2	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-43号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	19,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 人力積込 DID有り 60.0km以下	m3	1	19,380	19,380	WYB00054 単- 62号	
計						19,380		
単価						19,380	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-44号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,880	2,880	WB020051 単- 63号	
計						2,880		
単価						2,880	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-45号	現場発生産品運搬	クレーンク 蓋、縞鋼板、受枠	単位	回	数量	1	単価	31,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 35.0k m以下 0.8t超1.1t以下	回	1	31,160	31,160	CB010410	
計						31,160		
単価						31,160	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-46号	交通誘導警備員 【夜間】		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	274	21,740	5,956,760	WB010211 単- 64号	
	交通誘導警備員 B		人日	548	18,750	10,275,000	WB010212 単- 65号	
	計					16,231,760		
	単価					19,750	円/人日	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	道路施設基本テ-タ作成費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路施設基本テ-タ作成費		工事	1	50,750	50,750		
	計					50,750		
	単価					50,750	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一48号	ハッチング*	コンクリート舗装 0.1m3以上 延1.4m3 鉄筋ケレン・防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	3,409,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	6	37,642	225,852			
特殊作業員		人	18	34,177	615,186			
普通作業員		人	18	30,240	544,320			
超速硬コンクリート	3h圧縮強度240kg/cm ² （夜間）	m ³	6	245,000	1,470,000			
諸雑費（率+まるめ） 40%		式	1		553,642			
計					3,409,000			
単価					3,409,000		円/構造物	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一49号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	14,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 夜 無	枚	100	493	49,300		
	グレチック蓋(かさ上げ)	360×485 T-6 普通目	枚	100	14,300	1,430,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		700		
	計					1,480,000		
	単価					14,800	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-50号	蓋版	撤去 40kg/枚以下	単位	枚	数量	100	単価	1,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	5	30,240	151,200		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					151,200		
	単価					1,512	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	54,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 夜 無	枚	100	493	49,300		
	縞鋼板	600×1560 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	100	54,000	5,400,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		700		
	計					5,450,000		
	単価					54,500	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-52号	漏水対策材設置	有り 無し 導水幅300mm以下 有（最大作業高11m未満）	単位	m	数量	1	単価	10,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	漏水対策材設置 夜間	制約無 幅300mm以下 高車11m未満	m	1	10,110	10,110		
	漏水対策材【別途計上】		m	1	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					10,110		
	単価					10,110	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	導水樋	W280(導水幅200用) h=20 透明 耐寒用	単位	m	数量	3	単価	13,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
導水樋		W280(導水幅200用) 透明 耐寒用 h=20 L=3.0m	枚	1	28,110	28,110		
ステンレスバンド		L-3×30×13 L=280mm	本	4	1,050	4,200		
アソカー		φ8 L=105 SUS製	本	14	520	7,280		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						39,590		
単価						13,190	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-54号	水平導水樋設置	高所作業車(作業床高8~10m未満)	単位	m	数量	10	単価	23,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	37,642	37,642		
特殊作業員			人	3	34,177	102,531		
普通作業員			人	1	30,240	30,240		
高所作業車運転(トラック架装リフト車)[独自]		[フ [°] -ム型・幅広テ [°] ッキ旋回タイプ]作業床高8~10m未満	日	1	51,700	51,700	WYB00006 単一 89号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		8,487		
計						230,600		
単価						23,060	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-55号	導水樋(水平)	50×100×3 断熱カバー-H200・止水シール・パッキン・アンカー・コーキング	単位	m	数量	3	単価	13,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
導水樋(水平)		50×100×3×3000 断熱カバー-H200 止水シール・パッキン付	枚	1	30,600	30,600		
ビスアンカー		φ6 L=30 SUS製	本	14	110	1,540		
アンカー(ワエツク式)		M8 L=85(ワッシャー付) SUS製	本	13	520	6,760		
コーキング材		シリコン製	kg	0.11	3,000	330		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						39,230		
単価						13,070	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-56号	流末処理	W100×H150 L=500未満	単位	箇所	数量	10	単価	26,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	37,642	37,642		
特殊作業員			人	4	34,177	136,708		
普通作業員			人	2	30,240	60,480		
諸雑費（率+まるめ） 11%			式	1		25,770		
計						260,600		
単価						26,060	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-57号	トンネル補修工 (ひび割れ補修工 (低圧注入工法))	91.2m 27.4kg 14kg 365個	単位	トンネル	数量	1	単価	1,995,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	10.729	37,642	403,861			
特殊作業員		人	10.729	34,177	366,685			
普通作業員		人	10.729	30,240	324,444			
高所作業車運転		日	10.729	57,770	619,814	WK430710 単一 90号		
注入材	エポキシ系樹脂	kg	27.4	2,550	69,870			
シーリング材	エポキシ系樹脂	kg	19.18	2,040	39,127			
注入器具	低圧注入器 シリンダーセット	個	365	380	138,700			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		32,499			
計					1,995,000			
単価					1,995,000	円/トンネル		

参考資料（１）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-58号	断面修復（左官工法）	0.1m3以上 延3.4m3 鉄筋レン・防錆処理無 高所作業車	単位	トンネル	数量	1	単価	23,890,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	102	37,642	3,839,484		
特殊作業員			人	204	34,177	6,972,108		
普通作業員			人	136	30,240	4,112,640		
高所作業車運転(トラック架装リフト車)[独自]		[フ [°] -ム型・幅広テ [°] キ旋回タイプ]作業床高8~10m未満	日	102	58,230	5,939,460	WYB00014 単一 91号	
ホ [°] リマーセメントモルタル		左官工法用(珪塗り)	m ³	4.012	309,000	1,239,708		
諸雑費（率+まるめ） 12%			式	1		1,786,600		
計						23,890,000		
単価						23,890,000	円/トンネル	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-59号	下地処理	カンターケレン 高所作業車	単位	m ²	数量	100	単価	4,721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	37,642	75,284		
特殊作業員			人	8	34,177	273,416		
高所作業車運転(トラック架装リフト車)[独自]		[フ-ム型・幅広デッキ回転タイプ]作業床高8~10m未満	日	2	58,230	116,460	単- 92号	
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		6,940		
計						472,100		
単価						4,721	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一60号	プライマー	アクリル樹脂接着剤 0.2kg/m ² 高所作業車	単位	m ²	数量	100	単価	6,879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.5	37,642	94,105		
特殊作業員			人	5	34,177	170,885		
普通作業員			人	5	30,240	151,200		
プライマー材		アクリル樹脂系接着剤	kg	24	3,870	92,880		
高所作業車運転(トラック架装リフト車)[独自]		[7°-M型・幅広デッキ回転タイプ]作業床高8~10m未満	日	2.5	58,230	145,575	WYB00016	単一 93号
諸雑費(率+まるめ) 8%			式	1		33,255		
計						687,900		
単価						6,879	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一61号	繊維シート貼付	ガラス繊維シート 下塗0.4kg/m2 上塗0.2kg/m2 高所作業車	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	19,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	6	37,642	225,852			
	特殊作業員		人	12	34,177	410,124			
	普通作業員		人	12	30,240	362,880			
	繊維シート	ガラス繊維シート	m ²	115	2,070	238,050			
	下塗り材	アクリル樹脂系接着剤	k g	48	3,870	185,760		WYB00021 単一 94号	
	上塗り材	アクリル樹脂系接着剤	k g	24	3,870	92,880		WYB00022 単一 95号	
	高所作業車運転(トラック架装リフト車) [独自]	[フ-ム型・幅広テ-ツェ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	6	58,230	349,380		WYB00023 単一 96号	
	諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		119,074			
	計					1,984,000			
	単価					19,840		円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-50
単-62号	殻運搬	コンクリート(無筋) 人力積込 DID有り 60.0km以下	単位	m ³	数量	10	単価	19,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運搬		ディーゼル式 2t積級	日	5	38,760	193,800	WYB00025 単- 97号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						193,800		
単価						19,380	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-50
単-63号	処分費(m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	2,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋) 【夜間】 榊山豊	m ³	100	2,880	288,000		
計						288,000		
単価						2,880	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-64号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			21,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	21,735	21,735		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						21,740		
単価						21,740	円/人日	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-65号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			18,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	18,742	18,742		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18,750		
単価						18,750	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-66号	ハッチング*	コンクリート舗装 0.1m3以上 延1.6m3 鉄筋ケレン・防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	3,340,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6	37,642	225,852		
特殊作業員			人	18	34,177	615,186		
普通作業員			人	18	30,240	544,320		
超速硬コンクリート		3h圧縮強度240kg/cm ² (夜間)	m ³	6	245,000	1,470,000		
諸雑費 (率+まるめ) 35%			式	1		484,642		
計						3,340,000		
単価						3,340,000	円/構造物	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-67号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	3,783
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 夜 無	枚	100	493	49,300			
円型水路用グレーチング蓋	L=1000	枚	100	3,290	329,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					378,300			
単価					3,783	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一68号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	31,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 夜 無	枚	100	493	49,300		
	縞鋼板	650×780 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	100	31,140	3,114,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		700		
	計					3,164,000		
	単価					31,640	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-69号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	37,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 夜 無	枚	100	493	49,300		
	縞鋼板	650×950 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	100	36,700	3,670,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		700		
	計					3,720,000		
	単価					37,200	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-70号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	29,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 夜 無	枚	100	493	49,300		
	縞鋼板	660×690 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	100	28,500	2,850,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		700		
	計					2,900,000		
	単価					29,000	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一71号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	29,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 夜 無	枚	100	493	49,300		
	縞鋼板	680×680 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	100	28,800	2,880,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		700		
	計					2,930,000		
	単価					29,300	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-72号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	29,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 夜 無	枚	100	493	49,300		
縞鋼板		680×690 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	100	29,200	2,920,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		700		
計						2,970,000		
単価						29,700	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-73号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	30,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 夜 無	枚	100	493	49,300		
	縞鋼板	680×780 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	100	30,300	3,030,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		700		
	計					3,080,000		
	単価					30,800	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-74号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	35,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 夜 無	枚	100	493	49,300		
	縞鋼板	680×870 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	100	35,400	3,540,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		700		
	計					3,590,000		
	単価					35,900	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一75号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	40,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 夜 無	枚	100	493	49,300		
	縞鋼板	680×1000 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	100	39,900	3,990,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		700		
	計					4,040,000		
	単価					40,400	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-76号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	40,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 夜 無	枚	100	493	49,300		
縞鋼板		690×1000 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	100	40,400	4,040,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		700		
計						4,090,000		
単価						40,900	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-77号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 夜 無	枚	100	493	49,300		
	縞鋼板	700×680 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	100	29,500	2,950,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		700		
	計					3,000,000		
	単価					30,000	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一78号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	30,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 夜 無	枚	100	493	49,300		
縞鋼板		700×690 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	100	29,800	2,980,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		700		
計						3,030,000		
単価						30,300	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-79号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	33,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 夜 無	枚	100	493	49,300			
縞鋼板	700×780 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	100	33,000	3,300,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		700			
計					3,350,000			
単価					33,500	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一80号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	39,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 夜 無	枚	100	493	49,300		
	縞鋼板	700×950 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	100	39,100	3,910,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		700		
	計					3,960,000		
	単価					39,600	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-81号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	35,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 夜 無	枚	100	493	49,300			
縞鋼板	860×680 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	100	35,000	3,500,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		700			
計					3,550,000			
単価					35,500	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-82号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	36,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 夜 無	枚	100	493	49,300		
	縞鋼板	860×690 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	100	35,500	3,550,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		700		
	計					3,600,000		
	単価					36,000	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-83号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	43,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 夜 無	枚	100	493	49,300		
	縞鋼板	860×860 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	100	42,600	4,260,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		700		
	計					4,310,000		
	単価					43,100	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-84号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	35,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 夜 無	枚	100	493	49,300		
	縞鋼板	870×680 t=4.5 溶融亜鉛メッキ	枚	100	35,400	3,540,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		700		
	計					3,590,000		
	単価					35,900	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-85号	鋼製受枠取替	L=1300以上1500未満 W900以上1100未満	単位	箇所	数量	10	単価	197,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	14.2	37,642	534,516		
	特殊作業員		人	14.2	34,177	485,313		
	普通作業員		人	28.4	30,240	858,816		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		93,355		
	計					1,972,000		
	単価					197,200	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-86号	鋼製受枠取替	L=2000以上2200未満 W900以上1100未満	単位	箇所	数量	10	単価	277,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	20	37,642	752,840			
特殊作業員		人	20	34,177	683,540			
普通作業員		人	40	30,240	1,209,600			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		132,020			
計					2,778,000			
単価					277,800		円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-87号	トンネル補修工（ひび割れ補修工（低圧注入工法））	450.2m 67.5kg 68.9kg 1801個	単位	トンネル	数量	1	単価	9,676,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	52.965	37,642	1,993,708			
特殊作業員		人	52.965	34,177	1,810,184			
普通作業員		人	52.965	30,240	1,601,661			
高所作業車運転		日	52.965	57,770	3,059,788	WK430710 単一 90号		
注入材	エポキシ系樹脂	kg	67.5	2,550	172,125			
シール材	エポキシ系樹脂	kg	94.393	2,040	192,561			
注入器具	低圧注入器 シリンダーセット	個	1,801	380	684,380			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		161,593			
計					9,676,000			
単価					9,676,000	円/トンネル		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一88号	断面修復（左官工法）	0.1m3以上 延2.0m3 鉄筋レン・防錆処理無 高所作業車	単位	トンネル	数量	1	単価	14,050,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	60	37,642	2,258,520		
特殊作業員			人	120	34,177	4,101,240		
普通作業員			人	80	30,240	2,419,200		
高所作業車運転(トラック架装リフト車)[独自]		[フ ^ラ ム型・幅広テ ^ラ ッキ ^ン 回転タイプ]作業床高8~10m未満	日	60	58,230	3,493,800	WYB00049 単一 98号	
ホ ^ウ リ ^マ セ ^ム ント ^モ ルタル		左官工法用(珪塗り)	m ³	2.36	309,000	729,240		
諸雑費（率+まるめ） 12%			式	1		1,048,000		
計						14,050,000		
単価						14,050,000	円/トンネル	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-89号	高所作業車運転(トラック架装リフト車)[独自]	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ]作業床高8~10m未満	単位	日	数量	1	単価	51,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	30,712	30,712		
軽油		1. 2号	L	22.5	137	3,082		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1	17,900	17,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						51,700		
単価						51,700	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-90号	高所作業車運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	30,712	30,712		
	軽油	1. 2号	L	25	137	3,425		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広テ-キ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.32	17,900	23,628		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					57,770		
	単価					57,770	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-91号	高所作業車運転(トラック架装リフト車) [独自]	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	単位	日	数量	1	単価	58,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	30,712	30,712			
軽油	1. 2号	L	31	137	4,247			
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.3	17,900	23,270			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					58,230			
単価					58,230	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-92号	高所作業車運転(トラック架装リフト車)[独自]	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ]作業床高8~10m未満	単位	日	数量	1	単価	58,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	30,712	30,712		
軽油		1. 2号	L	31	137	4,247		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.3	17,900	23,270		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						58,230		
単価						58,230	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-93号	高所作業車運転(トラック架装リフト車)[独自]	[フ-ム型・幅広テ-ッキ旋回タイプ]作業床高8~10m未満	単位	日	数量	1	単価	58,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	30,712	30,712			
軽油	1. 2号	L	31	137	4,247			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広テ-ッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.3	17,900	23,270			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					58,230			
単価					58,230	円/日		

参考資料（2）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-50
単-94号	下塗り材	アクリル樹脂系接着剤	単位	k g	数量	1	単価	3,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗り材		アクリル樹脂系接着剤	k g	1	3,870	3,870		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,870		
単価						3,870	円/k g	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-50
単-95号	上塗り材	アクリル樹脂系接着剤	単位	k g	数量	1	単価	3,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上塗り材		アクリル樹脂系接着剤	k g	1	3,870	3,870		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,870		
単価						3,870	円/k g	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-96号	高所作業車運転(トラック架装リフト車) [独自]	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	単位	日	数量	1	単価	58,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	30,712	30,712		
軽油		1. 2号	L	31	137	4,247		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.3	17,900	23,270		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						58,230		
単価						58,230	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-97号	ダンプトラック運搬	ディーゼル式 2t積級	単位	日	数量	1	単価	38,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	30,712	30,712			
軽油	1. 2号	L	22.42	137	3,071			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1	4,710	4,710			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1	266	266			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					38,760			
単価					38,760	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-98号	高所作業車運転(トラック架装リフト車) [独自]	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	単位	日	数量	1	単価	58,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	30,712	30,712			
軽油	1. 2号	L	31	137	4,247			
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.3	17,900	23,270			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					58,230			
単価					58,230	円/日		